УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«14» ноября 2023 г. № 182

Об итогах регионального этапа

Всероссийского фестиваля творческих

открытий и инициатив «Леонардо»

В соответствии с планом мероприятий на 2023 год ГБУ ДО Центр дополнительного

образования «ЭкоМир» Липецкой области провел региональный этап Всероссийского

фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо» (далее Фестиваль).

 Фестиваль был проведён с целью духовного, нравственного, эстетического

воспитания и интеллектуального развития учащихся через приобщение их к научной

деятельности и организацию творческого общения детей, занимающихся

исследовательской и проектной работой в различных областях знаний.

В региональном этапе Фестиваля приняли участие дошкольники и школьники 1 – 11

классов 68 организаций из 14 районов области (52), г. Липецка (12) и г. Ельца (4). В

Оргкомитет Фестиваля поступило более 170 научно-исследовательских, учебно-

исследовательских и проектных работ от участников в секции: «Физическая»,

«Химическая», «Географическая», «Биологическая», «Промышленность, экономика,

сельское хозяйство», «Социальные инициативы и прикладные исследования»,

«Экологическая», «Инженерная».

 Работы по всем направлениям отличались высоким качеством, в большинстве своем

были направлены на решение проблем современности, имели краеведческий аспект,

затрагивали вопросы, связанные с улучшением повседневной жизни человека в разных

аспектах его деятельности. Содержательная часть и оформление работ соответствовали

требованиям Фестиваля.

В соответствии с положением Фестиваля и на основании протокола Оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами регионального этапа Фестиваля и наградить

дипломами 1, 2, 3 степени ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

в секции «Физическая»:

1 место – Галямова Даниила, обучающегося МБОУ гимназии № 3 г. Грязи;

- Киселёва Романа, обучающегося МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Измалковского

района;

- Мезенову Елизавету, обучающуюся МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Измалковского

района;

- Толкачёва Мирослава, обучающегося МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий» г. Липецка;

2 место – Волкову Алёну, воспитанницу МБДОУ д/с № 11 г. Грязи;

- Толстых Викторию, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

3 место – Ковалёву Киру, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

в секции «Химическая»:

1 место -  Леонова Кирилла, воспитанника МБДОУ д/с «Светлячок» с. Ярлуково;

- Полосина Фёдора, воспитанника МБДОУ д/с «Светлячок» с. Ярлуково;

- Щугареву Эмилию, обучающуюся МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

- Тушеву Елизавету, обучающуюся МАОУ инженерно-технологической школы №

27 г. Липецка;

- Молочникова Илью, обучающегося МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Данковцева Максима, обучающегося МБУ ДО «Станция юных натуралистов

Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Зайцеву Валерию, обучающуюся МАОУ СОШ № 23 г. Липецка;

2 место – воспитанников средней группы «Звёздочки» МАДОУ детского сада

«Солнышко» общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского

муниципального района Липецкой области;

- Кузнечикову Ирину, обучающуюся МБОУ СОШ № 1 г. Грязи;

- Митину Алину, обучающуюся МБОУ лицея с. Долгоруково;

- Самсонову Варвару, обучающуюся МБОУ лицея с. Долгоруково;

3 место – Бондаренко Анастасию, обучающуюся МБОУ СОШ № 10 г. Грязи;

- Полухину Софью, обучающуюся МБОУ СОШ № 1 г. Грязи;

- Шамилян Давида, обучающегося МБОУ СШ п. Рощинский;

в секции «Географическая»:

1 место – не присуждалось

2 место – Данилину Александру, обучающуюся МБОУ лицея № 4 г. Данкова;

3 место – Исмаилову Еву, обучающуюся МБОУ СОШ № 2 г. Грязи;

 в секции «Биологическая»:

1 место – Пантюхова Николая, воспитанника МБДОУ «Солнышко» с. Измалково;

- Вавилову Нелли, обучающуюся МАОУ «СШ № 12 им. Героя Российской

Федерации В.А. Дорохина» Липецкой области;

- Голубева Максима, обучающегося МБОУ «СШ № 10 с углубленным изучением

отдельных предметов»;

- Гридину Анну, обучающуюся МБОУ СШ № 42 г. Липецка, МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Самарину Василису, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Татаринова Михаила, обучающегося МБОУ СОШ с. Фащёвка Грязинского

муниципального района Липецкой области;

- Тулякова Илью, обучающегося ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

2 место – Губанцева Дмитрия, обучающегося МБОУ СОШ № 4 г. Грязи;

- Кирюхину Веронику, обучающуюся МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

- Панова Павла, обучающегося МБОУ СОШ № 4 г. Грязи;

- Сединкина Максима, обучающегося МБОУ СОШ с. Ярлуково;

- Кирееву Алину, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Малышенко Ульяну, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Турсунова Дмитрия, обучающегося МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Букину Марию, обучающуюся филиала МБОУ СОШ с. Тербуны в с. Берёзовка;

3 место - Сурьма Елисея, обучающегося МБОУ СОШ с. Сырское;

- Гаврилова Кирилла, обучающегося ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

- Киселёву Анастасию, обучающуюся ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

 - Тимонина Артёма, обучающегося МАОУ СОШ № 18 г. Липецка, ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО;

- Пастухову Софию, обучающуюся МБОУ СОШ с. Синявка;

- Котяеву Юлию, обучающуюся МБОУ гимназии № 3 г. Грязи;

 в секции «Промышленность, экономика, сельское хозяйство»:

1 место – Плотникова Михаила, обучающегося МБОУ «Лицей села Хлевное» МБУ

ДО Дом творчества с. Хлевное;

- Плотникову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Лицей села Хлевное» МБУ ДО Дом

творчества с. Хлевное;

- Глуховскова Викторию, обучающуюся МБОУ «СШ с углубленным изучением

отдельных предметов № 2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова» г.

Лебедяни;

- Скворцову Варвару, обучающуюся МАОУ СОШ № 29 г. Липецка;

- Говорову Веронику, обучающуюся МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Измалковского

района;

2 место – Кирюхину Веронику, обучающуюся МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

3 место – Тарада Ангелину, обучающуюся МБОУ гимназии № 3 г. Грязи;

 в секции «Социальные инициативы и прикладные исследования»:

1 место – Родионова Даниила, воспитанника МБДОУ детского сада с. Репец;

- Мартынова Родиона, воспитанника МАДОУ д/с № 9 г. Грязи;

- Архипову Кристину, обучающуюся МБОУ «СШ № 10 с углубленным изучением

отдельных предметов»;

- Буланову Алину, обучающуюся МБОУ «СШ с. Становое»;

- Подзол Ксению, обучающуюся МБУ ДО Дом творчества с. Хлевное;

- Родионову Арину, обучающуюся МБУ ДО Дом творчества с. Хлевное;

- Аладикову Марину, обучающуюся МБУ ДО Дом творчества с. Хлевное;

- Кофанову Елену, обучающуюся МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Измалковского

района;

- Шабунину Веронику, обучающуюся МБОУ гимназии № 1 г. Задонска;

2 место – Марченко Илью, обучающегося МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Кораблина Александра, обучающегося МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Юркова Ярослава, обучающегося МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Федяеву Полину, обучающуюся МБОУ СОШ № 2 п. Добринка;

- Сабирову Олесю, обучающуюся МБОУ СШ с. Пушкино;

- Сандрикову Ольгу, обучающуюся МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Измалковского

района;

- Богословского Даниила, обучающегося МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

3 место – Киселева Егора, обучающегося МБОУ «СШ с. Становое»;

- Макарова Дмитрия, обучающегося МБОУ лицея с. Долгоруково;

- Бородину Таисию, обучающуюся МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Евсюкова Михаила, обучающегося МБОУ «Лицей села Хлевное»;

- Григорьеву Екатерину, обучающуюся МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка;

 в секции «Экологическая»:

1 место – воспитанников средней группы МБДОУ д/с «Ромашка» с. Тербуны;

- Токмакову Анастасию, воспитанницу ГДО МБОУ СОШ № 2 п. Добринка;

- воспитанников подготовительной группы «Капельки» МАДОУ детского сада

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района

Липецкой области;
- Котова Никиту, воспитанника МБДОУ д/с с. Уткино;

- Черемухину Викторию, воспитанницу МБОУ СОШ с. Сырское;

- воспитанников старшей группы детского сада общеразвивающего вида

«Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области;

- Самарину Василису, обучающуюся МБУ ДО СЮН г. Лебедянь;

- Скворцова Николая, обучающегося МАОУ СОШ № 29 г. Липецка;

- Жигалёва Алексея, обучающегося МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.И. Борцова» г.

Лебедянь;

- Зубову Ксению, обучающуюся МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.И. Борцова» г.

Лебедянь;

- Савину Полину, обучающуюся МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.И. Борцова» г.

Лебедянь;

 2 место – Металину Василису, воспитанницу МБДОУ № 4 «Ягодка»;

 - воспитанников средней группы № 1 «Зайчата» МАДОУ детского сада

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района

Липецкой области;

 - Воронова Матвея, обучающегося МБОУ лицея № 4 г. Данкова;

 - Загрядских Марию, обучающуюся МБОУ «СШ № 10 с углубленным изучением

отдельных предметов»;

 - Горбунова Тихона, обучающегося ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

 - Богословскую Софью, обучающуюся МБУ ДО «Станция юных натуралистов

Усманского муниципального района Липецкой области»;

 - Сонину Татьяну, обучающуюся МБУ ДО «Станция юных натуралистов

Усманского муниципального района Липецкой области»;

3 место – Коняеву Анастасию, обучающуюся МБОУ «СШ с углубленным изучением

отдельных предметов № 2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова» г.

Лебедяни;

в секции «Инженерная»:

1 место – Барбакадзе Давида, обучающегося МБОУ «Лицей № 1» г. Усмани;

 - Ролдугину Милану, обучающуюся МБОУ СШ № 2 г. Липецка;

 - Ролдугину Маргариту, обучающуюся МБОУ СШ № 2 г. Липецка;

2 место – Стукалова Александра, обучающегося МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Пажитных Матвея, обучающегося МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий» г. Липецка;

3 место – Фролова Александра, обучающегося МБОУ «СШ с углубленным

изучением отдельных предметов № 2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова»

г. Лебедянь.

II. Наградить почетными грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО за подготовку

победителей и призеров Фестиваля:

- Финогину Юлию Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ гимназии № 3 г.

Грязи;

- Кофанову Светлану Витальевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 1 с.

Измалково Измалковского района;

- Логачеву Елену Михайловну, учителя начальных классов МБОУ СОШ с.

Измалково Измалковского района;

- Самохина Юрия Петровича, педагога дополнительного образования МАУ ДО ЦТТ

«Новолипецкий» г. Липецка;

- Севостьянову Наталью Сергеевну, воспитателя МБДОУ д/с «Светлячок» с.

Ярлуково;

- Аникееву Ольгу Алексеевну, воспитателя МБДОУ д/с «Светлячок» с. Ярлуково;

- Кирюхину Элеонору Александровну, педагога дополнительного образования МБУ

ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

- Коблякову Ирину Владимировну, учителя начальных классов МАОУ инженерно-

технологической школы № 27 г. Липецка;

- Олейникову Олесю Владимировну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3

г. Лебедянь;

- Елютину Светлану Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Коблякову Нелли Валерьевну, учителя химии МАОУ СОШ № 23 г. Липецка;

- Авдееву Александру Николаевну, воспитателя МБДОУ «Солнышко» с. Измалково;

- Евдокимову Алёну Александровну, учителя начальных классов МАОУ «СШ № 12

им. Героя Российской Федерации В.А. Дорохина» Липецкой области;

- Пудову Ксению Борисовну, учителя начальных классов МБОУ «СШ № 10 с

углубленным изучением отдельных предметов»;

- Кириллову Ольгу Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Матросову Наталью Павловну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3 г.

Лебедянь;

- Татаринову Елену Борисовну, учителя географии МБОУ СОШ с. Фащевка

Грязинского муниципального района Липецкой области;

- Шурыгину Татьяну Васильевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

- Плотникову Оксану Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

Дом творчества с. Хлевное;

- Молчанову Ирину Юрьевну, учителя информатики МБОУ «СШ с углубленным

изучением отдельных предметов № 2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова»

г. Лебедяни;

- Синельникову Татьяну Николаевну, учителя химии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка;

- Шамрину Галину Васильевну, руководителя НОО «Юные эрудиты МБОУ СОШ с.

Измалково Измалковского района;

- Дюрягину Ларису Дмитриевну, воспитателя МБДОУ детского сада с. Репец;

- Алексееву Галину Васильевну, воспитателя МАДОУ д/с № 9 г. Грязи;

- Ловягину Галину Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ «СШ с.

Становое»;

- Душневу Любовь Михайловну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

Дома творчества с. Хлевное;

- Семынину Светлану Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

Дома творчества с. Хлевное;

- Петрухину Татьяну Митрофановну, педагога дополнительного образования МБУ

ДО Дома творчества с. Хлевное;

- Злобину Ольгу Алексеевну, учителя технологии МБОУ СОШ № 1 с. Измалково

Измалковского района;

- Баранову Любовь Александровну, учителя технологии МБОУ гимназии № 1 г.

Задонска;

- Черникову Наталью Вячеславовну, воспитателя МБДОУ д/с «Ромашка» с.

Тербуны;

- Захаренко Надежду Алексеевну, воспитателя МБДОУ д/с «Ромашка» с. Тербуны;

- Дорофееву Ирину Николаевну, воспитателя ГДО МБОУ СОШ № 2 п. Добринка;

- Парахину Любовь Николаевну, воспитателя МАДОУ детского сада

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района

Липецкой области;

- Караваеву Оксану Николаевну, воспитателя МАДОУ детского сада

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района

Липецкой области;

- Гридневу Марину Александровну, воспитателя МБДОУ д/с с. Уткино;

- Анисифорову Татьяну Борисовну, воспитателя групп полного дня МБОУ СОШ с.

Сырское;

- Волобуеву Валентину Анатольевну, воспитателя МАДОУ детского сада

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района

Липецкой области;

- Самарину Дарью Владимировну, педагога-организатора МБУ ДО СЮН г.

Лебедянь;

- Волкову Елену Анатольевну, учителя начальных классов МАОУ СОШ № 29 г.

Липецка;

- Скабелкину Наталию Ивановну, учителя географии МБОУ «Гимназия № 1 имени

Н.И. Борцова» г. Лебедянь;

- Костышину Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «Лицей № 1» г.

Усмани;

- Покидова Данила Владимировича, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

«Центр дополнительного образования Липецкой области»;

- Сапронова Даниила Сергеевича, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

«Центр дополнительного образования Липецкой области»
- Марчукову Наталью Николаевну, воспитателя МБДОУ д/с № 11 г. Грязи;

- Шушунову Елену Викторовну, учителя математики МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Ключикову Светлану Сергеевну, учителя физики МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Зуеву Татьяну Витальевну, воспитателя МАДОУ детского сада общеразвивающего

вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области;

- Шматову Марину Александровну, воспитателя МАДОУ детского сада

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района

Липецкой области;

- Болдыреву Наталию Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 1 г.

Грязи;

- Марчукову Екатерину Сергеевну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ № 10 г.

Грязи;

- Дерюгину Наталью Александровну, учителя химии МБОУ лицея с. Долгоруково;

- Антонову Веру Андреевну, учителя географии МБОУ лицея с. Долгоруково;

- Колупанову Наталью Михайловну, учителя биологии и химии МБОУ СОШ № 1 г.

Грязи;

- Юдина Николая Александровича, учителя химии и биологии МБОУ СШ п.

Рощинский;

- Гаврилову Надежду Павловну, учителя начальных классов МБОУ лицея № 4 г.

Данкова;

- Голышкину Татьяну Викторовну, учителя географии МБОУ СОШ № 2 г. Грязи;

- Евдокимову Алёну Александровну, учителя начальных классов МАОУ «СШ № 12

имени Героя Российской Федерации В.А. Дорохина» Липецкой области;

- Колупанову Марину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 4 г.

Грязи;

- Чичканову Ольгу Евгеньевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 4 г.

Грязи;

- Пустовалову Ирину Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ с.

Ярлуково;

- Селезневу Ольгу Леонидовну, учителя начальных классов МБОУ СОШ с. Сырское;

- Разинкову Татьяну Александровну, педагога дополнительного образования ГБУ

ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

- Белоусову Ирину Валентиновну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

- Тимонину Юлию Сергеевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО;

- Стукалову Ольгу Леонидовну, учителя географии МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Губину Людмилу Ивановну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Синявка;

- Щегрову Наталью Ивановну, учителя географии МБОУ гимназии № 3 г. Грязи;

- Макарову Ларису Александровну, учителя биологии и географии филиала МБОУ

СОШ с. Тербуны в с. Берёзовка;

- Ролдугину Наталью Ивановну, учителя технологии МБОУ гимназии № 3 г. Грязи;

- Сараеву Татьяну Петровну, учителя начальных классов МБОУ лицея с.

Долгоруково;

- Макарову Елену Николаевну, учителя физики МБОУ лицея с. Долгоруково;

- Турсунову Оксану Александровну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3 г.

Лебедянь;

- Носову Оксану Васильевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3 г.

Лебедянь;

- Фатееву Елену Михайловну, учителя географии МБОУ СОШ № 2 п. Добринка;

- Димитрову Ирину Васильевну, учителя технологии, обществознания и ОБЖ МБОУ

«Лицей села Хлевное»;

- Требунских Зою Аркадьевну, учителя французского языка МБОУ «Лицей № 1» п.

Добринка;

- Рябову Елену Владимировну, учителя истории и обществознания МБОУ СШ с.

Пушкино;

- Нечипорук Людмилу Ивановну, педагога-психолога МБОУ СОШ № 1 с. Измалково

Измалковского района;

- Ковалёву Зою Александровну, учителя географии МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Подколзину Наталию Владимировну, музыкального руководителя МБДОУ № 4

«Ягодка»;

- Налетову Елену Борисовну, воспитателя МАДОУ детского сада

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района

Липецкой области;

- Платонову Наталью Викторовну, воспитателя МАДОУ детского сада

общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального района

Липецкой области;

- Гаврилову Надежду Павловну, учителя начальных классов МБОУ лицея № 4 г.

Данкова;

- Бутырину Галину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «СШ № 10 с

углубленным изучением отдельных предметов»;

- Валинскую Анну Германовну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

- Богословскую Марию Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Семенихину Марину Геннадьевну, педагога дополнительного образования МБУ

ДО «Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Романову Татьяну Ивановну, учителя биологии МБОУ «СШ с углубленным

изучением отдельных предметов № 2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова»

г. Лебедяни.

III. Наградить участников Фестиваля сертификатами участника, руководителей –

грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО за подготовку участников Фестиваля.

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста

Семенову Е.А.

    Директор                                                                                Н.С. Лаврентьева